
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

От
ПРИКАЗ

№

О распределении путевок на санаторно - курортное
лечение работающих граждан (работающих беременных женщин)
в рамках Программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
в Калужской области на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов

Во исполнение приказа министерства здравоохранения Калужской области 
от 16.01.2017 № 30 «Об организации санаторно-курортного лечения работающих 
граждан непосредственно после лечения в стационарных условиях за счет 
ассигнований областного бюджета в рамках Программы государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» А.А. Федоренкову, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» В. А. Логутенку, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Людиновского района» Н.О. Омарасхабову, ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого 
района» М.А. Бруку, и.о. главного врача ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района 
А.А.Дрожжину, и.о. главного врача ГБУЗ КО «Городской родильный дом» А.Я. 
Оганесян:

-обеспечить получение путевок в бухгалтерии министерства 
здравоохранения Калужской области в соответствии с разнарядкой (Приложение

-обеспечить отбор и направление на санаторно-курортное лечение 
работающих граждан (работающих беременных женщин) непосредственно после 
лечения в стационарных условиях за счет ассигнований областного бюджета в 
рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Калужской области на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов (далее -  Программа);

- назначить в медицинских организациях лиц, ответственных за направление 
на санаторно-курортное лечение работающих граждан (работающих беременных 
женщин) непосредственно после лечения в стационарных условиях за счет 
ассигнований областного бюджета в рамках Программы. Копии приказов о 
назначении ответственных представить в министерство здравоохранения области 
(заместителю начальника отдела медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения П.П. Лазаревой по адресу: Lazarevani@adm.kaluga.ru.

2. Заместителю начальника управления - начальнику отдела финансирования, 
бухгалтерского учета и отчетности (Л. А. Сысоевой) -  обеспечить выдачу путевок 
на санаторно-курортное лечение работающих граждан (работающих беременных

mailto:Lazarevani@adm.kaluga.ru


3. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу приказа 
министерства здравоохранения Калужской области № 30 от 16 января 2017 г. «Об 
организации санаторно-курортного лечения работающих граждан непосредственно 
после лечения в стационарных условиях за счет ассигнований областного бюджета 
в рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Калужской области на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 
года.

Министр К.Н. Баранов



к приказу министерства 
здравоохранения 

Калужской области
2 7<Ф и  7  №

Распределение путевок на санаторно-курортное лечение работающих граждан 
(работающих беременных женщин) непосредственно после лечения в 

стационарных условиях за счет ассигнований областного бюджета в рамках 
Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района» - 2 
3. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района» - 1
3. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Людиновского района» - 2
4. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района» -2
5. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района» -2
6. ГБУЗ КО «Городской родильный дом» -1 
Итого: 10


